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令和３年３月１９日 
 
 

公益財団法人鳥取県農業農村担い手育成機構 
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法人全体

(単位：千円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 財産収益 [ 2 ] [ 1 ] [ 1 ]

基本財産運用益 ( 2 ) ( 1 ) ( 1 )

基本財産運用収益 2 1 1

② 特定資産運用収益 [ 1,657 ] [ 1,539 ] [ 118 ]

特定資産受取利息 ( 1,657 ) ( 1,539 ) ( 118 )

担い手育成基金特定資産受取利息 1,526 1,408 118

強化基金特定資産受取利息 128 128 0

その他特定資産受取利息 3 3 0

③ 事業収益 [ 260,715 ] [ 269,706 ] [ △ 8,991 ]

受託事業収益 ( 38,359 ) ( 40,606 ) ( △ 2,247 )

農地・担い手業務推進受託収益 22,167 25,979 △ 3,812

中海干拓地管理受託収益 2,458 2,313 145

農の雇用会議所受託収益 6,693 3,955 2,738

法人設立・経営力支援県受託収益 7,041 8,359 △ 1,318

農地中間管理事業収益 ( 178,500 ) ( 178,500 ) ( 0 )

用地貸付料 178,500 178,500 0

特例事業収益 ( 40,597 ) ( 41,441 ) ( △ 844 )

用地売却収益 36,360 36,360 0

前払貸付料 1,323 1,553 △ 230

単年受払貸付料 345 533 △ 188

一時貸付料 30 30 0

農地条件整備費受取負担金 2,179 2,605 △ 426

業務取扱収益 360 360 0

中海干拓事業収益 ( 159 ) ( 159 ) ( 0 )

水利費受取負担金 159 159 0

農機具等支援事業収益 ( 3,100 ) ( 9,000 ) ( △ 5,900 )

中古農機具等売却収益 3,100 9,000 △ 5,900

④ 受取補助金等 [ 259,051 ] [ 299,187 ] [ △ 40,136 ]

受取就農研修支援事業費補助金 ( 6,064 ) ( 34,318 ) ( △ 28,254 )

受取雇用支援事業費補助金 3,813 27,427 △ 23,614

受取研修指導員設置事業費補助金 2,160 6,640 △ 4,480

受取農大研修費助成事業費補助金 91 251 △ 160

受取青年就農給付金 ( 0 ) ( 30,731 ) ( △ 30,731 )

受取青年就農給付金 0 30,731 △ 30,731

受取農の雇用県支援事業費補助金 ( 38,988 ) ( 60,960 ) ( △ 21,972 )

受取農の雇用県支援事業費補助金 38,988 60,960 △ 21,972

受取農地中間管理事業費補助金 ( 154,788 ) ( 133,854 ) ( 20,934 )

受取農地中間管理事業運営費補助金 121,036 121,354 △ 318

本年度予算額

令和３年度　正味財産増減予算書
(令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで)

科　　　　　　　　　　　　目 前年度予算額 増　　減 備　　　考

2



(単位：千円)

本年度予算額科　　　　　　　　　　　　目 前年度予算額 増　　減 備　　　考

受取借受農地管理等事業費補助金 33,752 12,500 21,252

受取特例事業費補助金 ( 1,011 ) ( 1,011 ) ( 0 )

受取特例事業業務費補助金 711 711 0

受取プロパー事業業務費補助金 300 300 0

受取土地改良事業補助金 ( 58,200 ) ( 38,313 ) ( 19,887 )

受取土地改良事業補助金 58,200 38,313 19,887

⑤ 雑収益 [ 3,595 ] [ 2,881 ] [ 714 ]

延滞金収益 ( 2 ) ( 2 ) ( 0 )

延滞金 2 2 0

受取利息 ( 4 ) ( 4 ) ( 0 )

受取利息 4 4 0

雑収益 ( 3,589 ) ( 2,875 ) ( 714 )

雑入収益 121 120 1

農業サポート協議会負担金収益 3,468 2,755 713

経　常　収　益　計 525,020 573,314 △ 48,294

(2) 経常費用

① 事業費 [ 526,687 ] [ 574,265 ] [ △ 47,578 ]

組織活動促進事業費 ( 1,250 ) ( 1,250 ) ( 0 )

青年農業者等研究活動助成金 300 300 0

農村青年会議活動助成金 350 350 0

新規就農者グループ活動助成金 300 300 0

全国青年農業者会議参加助成金 250 250 0

指導農業士会活動助成金 50 50 0

青年就農給付金 ( 0 ) ( 29,250 ) ( △ 29,250 )

青年就農給付金 0 29,250 △ 29,250

農機具等支援事業費 ( 3,100 ) ( 9,000 ) ( △ 5,900 )

中古農機具等売却原価 3,100 9,000 △ 5,900

農地中間管理事業費 ( 213,252 ) ( 191,000 ) ( 22,252 )

支払賃借料 180,000 180,000 0

管理委託費 28,907 9,323 19,584

水利費等支払負担金 4,345 1,677 2,668

特例事業費 ( 39,847 ) ( 40,691 ) ( △ 844 )

用地売却原価 36,000 36,000 0

支払賃借料 1,668 2,086 △ 418

支払農地条件整備費 2,179 2,605 △ 426

土地改良事業費 ( 58,200 ) ( 38,313 ) ( 19,887 )

土地改良事業費 58,200 38,313 19,887

中海干拓事業費 ( 1,033 ) ( 899 ) ( 134 )

用地管理費 874 740 134

水利費支払負担金 159 159 0

人件費 ( 87,521 ) ( 110,767 ) ( △ 23,246 )

報酬(役員等) 5,891 5,971 △ 80

報酬(非常勤職員) 21,922 24,138 △ 2,216

給料諸手当 41,619 38,386 3,233
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(単位：千円)

本年度予算額科　　　　　　　　　　　　目 前年度予算額 増　　減 備　　　考

賃金 3,142 23,025 △ 19,883

法定福利費 14,207 18,148 △ 3,941

退職給付費用 740 1,099 △ 359

事務費 ( 122,062 ) ( 152,673 ) ( △ 30,611 )

定住準備金 0 0 0

赴任旅費 0 0 0

福利厚生費 7 42 △ 35

旅費交通費 4,532 6,224 △ 1,692

食糧費 163 163 0

消耗品費 1,474 1,479 △ 5

燃料費 878 710 168

印刷製本費 1,955 2,433 △ 478

修繕費 300 408 △ 108

通信運搬費 2,920 2,971 △ 51

保険料 20 30 △ 10

広告料 4,194 4,256 △ 62

手数料 2,376 2,132 244

使用料・賃借料 6,421 6,398 23

備品購入費 357 304 53

支払負担金 80 80 0

租税公課 2,485 2,491 △ 6

委託料 52,601 54,391 △ 1,790

報償費 3,339 7,734 △ 4,395

農の雇用助成金 35,960 57,927 △ 21,967

法人設立等助成金 2,000 2,500 △ 500

借入金利息 ( 397 ) ( 397 ) ( 0 )

短期借入金利息 397 397 0

その他費用 ( 25 ) ( 25 ) ( 0 )

その他費用 25 25 0

② 管理費 [ 11,833 ] [ 11,976 ] [ △ 143 ]

人件費 ( 7,021 ) ( 7,181 ) ( △ 160 )

報酬(役員等) 2,691 2,722 △ 31

給料諸手当 3,292 3,263 29

法定福利費 959 956 3

退職給付費用 79 240 △ 161

事務費 ( 4,812 ) ( 4,795 ) ( 17 )

福利厚生費 305 318 △ 13

旅費交通費 62 139 △ 77

食糧費 27 67 △ 40

消耗品費 91 91 0

印刷製本費 76 136 △ 60

光熱水費 609 663 △ 54

通信運搬費 150 87 63

手数料 575 531 44
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(単位：千円)

本年度予算額科　　　　　　　　　　　　目 前年度予算額 増　　減 備　　　考

使用料・賃借料 1,921 1,767 154

支払負担金 642 642 0

租税公課 99 99 0

委託料 255 255 0

⑦ 引当金繰入額 ( 0 ] ( 0 ] ( 0 ]

貸倒引当金繰入額 0 0 0

担い手育成事業引当金繰入額 0 0 0

経　常　費　用　計　　　 538,520 586,241 △ 47,721

当期経常増減額 △ 13,500 △ 12,927 △ 573

当期一般正味財産増減額 △ 13,500 △ 12,927 △ 573

一般正味財産期首残高 511,477 524,404 △ 12,927

一般正味財産期末残高 497,977 511,477 △ 13,500

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,010 2,010 0

指定正味財産期末残高 2,010 2,010 0

Ⅲ 正味財産期末残高 499,987 513,487 △ 13,500
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法人全体予算の内数

(単位：千円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 財産収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

基本財産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

② 特定資産運用収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

特定資産受取利息 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

③ 事業収益 [ 178,500 ] [ 178,500 ] [ 0 ]

受託事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

農地中間管理事業収益 ( 178,500 ) ( 178,500 ) ( 0 )

用地貸付料 178,500 178,500 0

特例事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

中海干拓事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

農機具等支援事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

④ 受取補助金等 [ 154,788 ] [ 133,854 ] [ 20,934 ]

受取就農研修支援事業費補助金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取青年就農給付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取農の雇用県支援事業費補助金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取農地中間管理事業費補助金 ( 154,788 ) ( 133,854 ) ( 20,934 )

受取農地中間管理事業運営費補助金 121,036 121,354 △ 318

受取借受農地管理等事業費補助金 33,752 12,500 21,252

受取特例事業費補助金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取土地改良事業補助金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

⑤ 雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

延滞金収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取利息 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

雑収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経　常　収　益　計 333,288 312,354 20,934

(2) 経常費用

① 事業費 [ 331,166 ] [ 312,689 ] [ 18,477 ]

組織活動促進事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

青年就農給付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

農機具等支援事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

農地中間管理事業費 ( 213,252 ) ( 191,000 ) ( 22,252 )

支払賃借料 180,000 180,000 0

管理委託費 28,907 9,323 19,584

水利費等支払負担金 4,345 1,677 2,668

特例事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

土地改良事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

中海干拓事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

人件費 ( 50,360 ) ( 50,911 ) ( △ 551 )

令和３年度　正味財産増減予算書（農地中間管理事業）

(令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで)

科　　　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考
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(単位：千円)

科　　　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

報酬(役員等) 3,384 3,433 △ 49

報酬(非常勤職員) 8,594 8,001 593

給料諸手当 30,133 30,449 △ 316

賃金 0 0 0

法定福利費 7,509 7,929 △ 420

退職給付費用 740 1,099 △ 359

事務費 ( 67,191 ) ( 70,415 ) ( △ 3,224 )

定住準備金 0 0 0

赴任旅費 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 1,700 2,612 △ 912

食糧費 0 0 0

消耗品費 400 612 △ 212

燃料費 362 362 0

印刷製本費 800 1,214 △ 414

修繕費 102 △ 102

通信運搬費 1,654 1,978 △ 324

保険料 0 0 0

広告料 3,950 3,950 0

手数料 1,800 1,547 253

使用料・賃借料 3,700 3,690 10

備品購入費 155 102 53

支払負担金 0 0 0

租税公課 70 40 30

委託料 52,100 53,890 △ 1,790

報償費 500 316 184

農の雇用助成金 0 0 0

法人設立等助成金　 0 0 0

借入金利息 ( 363 ) ( 363 ) ( 0 )

短期借入金利息 363 363 0

その他費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

② 管理費 [ 6,714 ] [ 6,874 ] [ △ 160 ]

人件費 ( 4,821 ) ( 4,981 ) ( △ 160 )

報酬(役員等) 1,671 1,692 △ 21

給料諸手当 2,396 2,377 19

法定福利費 675 672 3

退職給付費用 79 240 △ 161

事務費 ( 1,893 ) ( 1,893 ) ( 0 )

福利厚生費 199 199 0

旅費交通費 4 4 0

食糧費 0 0 0

消耗品費 4 4 0

印刷製本費 0 0 0

光熱水費 354 408 △ 54
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(単位：千円)

科　　　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　減 備　　　考

通信運搬費 0 0 0

手数料 225 225 0

使用料・賃借料 1,107 1,053 54

支払負担金 0 0 0

租税公課 0 0 0

委託料 0 0 0

経　常　費　用　計　　　 337,880 319,563 18,317

当期経常増減額 △ 4,592 △ 7,209 2,617

当期一般正味財産増減額 △ 4,592 △ 7,209 2,617

一般正味財産期首残高 △ 23,138 △ 15,929 △ 7,209

一般正味財産期末残高 △ 27,730 △ 23,138 △ 4,592

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 27,730 △ 23,138 △ 4,592
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(単位：千円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 財産収益 [ 0 ] [ 2 ] [ 2 ]

基本財産運用益 ( 0 ) ( 2 ) ( 2 )

基本財産運用収益 0 2 2

② 特定資産運用収益 [ 1,149 ] [ 508 ] [ 1,657 ]

特定資産受取利息 ( 1,149 ) ( 508 ) ( 1,657 )

担い手育成基金特定資産受取利息 1,144 382 1,526

強化基金特定資産受取利息 3 125 128

その他特定資産受取利息 2 1 3

③ 事業収益 [ 258,445 ] [ 2,270 ] [ 260,715 ]

受託事業収益 ( 36,089 ) ( 2,270 ) ( 38,359 )

農地・担い手業務推進受託収益 19,897 2,270 22,167

中海干拓地管理受託収益 2,458 0 2,458

農の雇用会議所受託収益 6,693 0 6,693

法人設立・経営力支援県受託収益 7,041 0 7,041

農地中間管理事業収益 ( 178,500 ) ( 0 ) ( 178,500 )

用地貸付料 178,500 0 178,500

特例事業収益 ( 40,597 ) ( 0 ) ( 40,597 )

用地売却収益 36,360 0 36,360

前払貸付料 1,323 0 1,323

単年受払貸付料 345 0 345

一時貸付料 30 0 30

農地条件整備費受取負担金 2,179 0 2,179

業務取扱収益 360 0 360

中海干拓事業収益 ( 159 ) ( 0 ) ( 159 )

水利費受取負担金 159 0 159

農機具等支援事業収益 ( 3,100 ) ( 0 ) ( 3,100 )

中古農機具等売却収益 3,100 0 3,100

④ 受取補助金等 [ 252,709 ] [ 6,342 ] [ 259,051 ]

受取就農研修支援事業費補助金 ( 6,064 ) ( 0 ) ( 6,064 )

受取雇用支援事業費補助金 3,813 0 3,813

受取研修指導員設置事業費補助金 2,160 0 2,160

受取農大研修費助成事業費補助金 91 0 91

受取青年就農給付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受取青年就農給付金 0 0 0

受取農の雇用県支援事業費補助金 ( 38,988 ) ( 0 ) ( 38,988 )

受取農の雇用県支援事業費補助金 38,988 0 38,988

受取農地中間管理事業費補助金 ( 148,446 ) ( 6,342 ) ( 154,788 )

受取農地中間管理事業運営費補助金 114,694 6,342 121,036

科　　　　　　　　　　　　目 法人会計 合　　　計

令和３年度　正味財産増減予算書内訳表

(令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで)

備　　　考公益目的事業会計
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(単位：千円)

科　　　　　　　　　　　　目 法人会計 合　　　計 備　　　考公益目的事業会計

受取借受農地管理等事業費補助金 33,752 0 33,752

受取特例事業費補助金 ( 1,011 ) ( 0 ) ( 1,011 )

受取特例事業業務費補助金 711 0 711

受取プロパー事業業務費補助金 300 0 300

受取土地改良事業補助金 ( 58,200 ) ( 0 ) ( 58,200 )

受取土地改良事業補助金 58,200 0 58,200

⑤ 雑収益 [ 3,589 ] [ 6 ] [ 3,595 ]

延滞金収益 ( 0 ) ( 2 ) ( 2 )

延滞金 0 2 2

受取利息 ( 0 ) ( 4 ) ( 4 )

受取利息 0 4 4

雑収益 ( 3,589 ) ( 0 ) ( 3,589 )

雑入収益 121 0 121

農業サポート協議会負担金収益 3,468 0 3,468

経　常　収　益　計 515,892 9,128 525,020

(2) 経常費用

① 事業費 [ 526,687 ] [ 0 ] [ 526,687 ]

組織活動促進事業費 ( 1,250 ) ( 0 ) ( 1,250 )

青年農業者等研究活動助成金 300 0 300

農村青年会議活動助成金 350 0 350

新規就農者グループ活動助成金 300 0 300

全国青年農業者会議参加助成金 250 0 250

指導農業士会活動助成金 50 0 50

青年就農給付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

青年就農給付金 0 0 0

農機具等支援事業費 ( 3,100 ) ( 0 ) ( 3,100 )

中古農機具等売却原価 3,100 0 3,100

農地中間管理事業費 ( 213,252 ) ( 0 ) ( 213,252 )

支払賃借料 180,000 0 180,000

管理委託費 28,907 0 28,907

水利費等支払負担金 4,345 0 4,345

特例事業費 ( 39,847 ) ( 0 ) ( 39,847 )

用地売却原価 36,000 0 36,000

支払賃借料 1,668 0 1,668

支払農地条件整備費 2,179 0 2,179

土地改良事業費 ( 58,200 ) ( 0 ) ( 58,200 )

土地改良事業費 58,200 0 58,200

中海干拓事業費 ( 1,033 ) ( 0 ) ( 1,033 )

用地管理費 874 0 874

水利費支払負担金 159 0 159

人件費 ( 87,521 ) ( 0 ) ( 87,521 )

報酬(役員等) 5,891 0 5,891

報酬(非常勤職員) 21,922 0 21,922

給料諸手当 41,619 0 41,619
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(単位：千円)

科　　　　　　　　　　　　目 法人会計 合　　　計 備　　　考公益目的事業会計

賃金 3,142 0 3,142

法定福利費 14,207 0 14,207

退職給付費用 740 0 740

事務費 ( 122,062 ) ( 0 ) ( 122,062 )

定住準備金 0 0 0

赴任旅費 0 0 0

福利厚生費 7 0 7

旅費交通費 4,532 0 4,532

食糧費 163 0 163

消耗品費 1,474 0 1,474

燃料費 878 0 878

印刷製本費 1,955 0 1,955

修繕費 300 0 300

通信運搬費 2,920 0 2,920

保険料 20 0 20

広告料 4,194 0 4,194

手数料 2,376 0 2,376

使用料・賃借料 6,421 0 6,421

備品購入費 357 0 357

支払負担金 80 0 80

租税公課 2,485 0 2,485

委託料 52,601 0 52,601

報償費 3,339 0 3,339

農の雇用助成金 35,960 0 35,960

法人設立等助成金 2,000 0 2,000

借入金利息 ( 397 ) ( 0 ) ( 397 )

短期借入金利息 397 0 397

その他費用 ( 25 ) ( 0 ) ( 25 )

その他費用 25 0 25

② 管理費 [ 0 ] [ 11,833 ] [ 11,833 ]

人件費 ( 0 ) ( 7,021 ) ( 7,021 )

報酬(役員等) 0 2,691 2,691

給料諸手当 0 3,292 3,292

法定福利費 0 959 959

退職給付費用 0 79 79

事務費 ( 0 ) ( 4,812 ) ( 4,812 )

福利厚生費 0 305 305

旅費交通費 0 62 62

食糧費 0 27 27

消耗品費 0 91 91

印刷製本費 0 76 76

光熱水費 0 609 609

通信運搬費 0 150 150

手数料 0 575 575
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(単位：千円)

科　　　　　　　　　　　　目 法人会計 合　　　計 備　　　考公益目的事業会計

使用料・賃借料 0 1,921 1,921

支払負担金 0 642 642

租税公課 0 99 99

委託料 0 255 255

経　常　費　用　計　　　 526,687 11,833 538,520

当期経常増減額 △ 10,795 △ 2,705 △ 13,500

当期一般正味財産増減額 △ 10,795 △ 2,705 △ 13,500

一般正味財産期首残高 333,899 177,578 511,477

一般正味財産期末残高 323,104 174,873 497,977

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 2,010 2,010

指定正味財産期末残高 0 2,010 2,010

Ⅲ 正味財産期末残高 323,104 176,883 499,987
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